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Konvensjonell – fra "gammeldags" til økonomisk 
fundament for kysten 
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Klippfisk -
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30 % økning fra om lag 70.000 tonn på 
1990-tallet til tett under 100.000 tonn per 
år siden 2005 – nedgang i 2016 pga. Brasil

Fra 2004 – 2015 er det landet 7,6 mill tonn 
torsk, sei, lange og brosme i Norge. Av 
dette har nær halvparten gått til 
produksjon av klippfisk. 

Eksportverdi fra 2005; 3,5 – 4 Mrd. Kroner
Klippfisk utgjør 17 % av total eksportverdi 
(ex havbruk) Nesten 40 % av torsk og 
torskeartet fisk



4

1050

740

626

528

285
221

3740

176
129
8880

5032

1050

740

626

528

285

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

O
m

se
tn

in
g 

(M
ill

. 
N

O
K

)

Produksjon (MT)

Klippfisk anlegg
Omsetning og produksjonsvolum 



Regional struktur 
klippfiskproduksjon og
viktigste 
leverandørområder 
for saltfisk  
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Exporting countries Year Month Volume tonnes Value (000'NOK) Value /kg Andel

Canada 2015 2 665 116 231 43,61

Canada 2016 2 731 127 106 46,55

Canada 2017 1 041 50 117 48,13

Faroe Islands 2015 5 085 221 262 43,51

Faroe Islands 2016 2 850 117 800 41,33

Faroe Islands 2017 1 220 58 101 47,63

Iceland 2015 38 643 1 617 834 41,87 50

Iceland 2016 40 411 1 805 925 44,69 53

Iceland 2017 20 032 959 593 47,90 44

Norway 2015 29 785 1 125 333 37,78 38

Norway 2016 29 291 1 189 531 40,61 38

Norway 2017 22 320 987 066 44,22 49

China 2015 1 532 49,93

2016 1 594 53,44

2017 1 181 48,63

Sum saltfisk 2015 77 711

2016 76 877

2017 45 7947

Eksport av saltfisk 2015 2017
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Klippfisknæringen

(mill. kroner og årsverk)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Produksjonsverdi (omsetning) 3598 4179 3809 3115 3707 4004 4112

Bruttoproduktet (verdiskapningen) 602 528 272 407 691 677 577

Antall årsverk (beregnet) 626 729 732 727 782 696 685

Sysselsatte 652 783 773 758 833 780 752
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Produksjon

Multiplikator Produksjonsverdi
Foredling fiskeri Foredling fiskeri Klippfisk

2016 2016
Fangst 0

Oppdrett 0

Fiskeforedling 48087 4112

Varehandel

Ringvirkning av næringsgruppen 18335 0,38 1568

Verdiskaping

Multiplikator

Bruttoprodukt 
(verdiskapning)

Foredling fiskeri Foredling fiskeri Klippfisknæringen
2016 2016

Fangst 0

Oppdrett 0

Fiskeforedling 10703 524
Varehandel

Ringvirkning av næringsgruppen 7535 0,70 369

Årsverk

Multiplikator Sysselsatte årsverk

Foredling fiskeri Foredling fiskeri Klippfisknæringen

2016 2016

Fangst 0

Oppdrett 0

Fiskeforedling 8792 685

Varehandel

Ringvirkning av næringsgruppen 7193 0,82 560



Ringvirkninger - foredlingsleddet
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Varehandel engros

Omsetning og drift av fast eiendom

Detaljhandel (utenom motorkjøretøy)

Finansiell tjenesteyting og forsikringsvirksomhet

Land- og lufttransport

Produksjon og distribusjon av elektrisitet, fjernvarme og…

Næringsmiddelindustri rest

Bygge- og anleggsvirksomhet

Lagring og andre tjenester tilknyttet transport

Vakttjenester og annen forretningsmessig tjenesteyting

Andel av totale ringvirkninger i form av bidrag til BNP
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Teknologi for et bedre samfunn


